
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Matteodo Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO DEMOGRAFICO 
 

N. 12 del 19/05/2017 
N. 86 Reg. Generale 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio: MATTEODO Barbara 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI RISCOSSIONE TARI 2017 - AFFIDAMENTO  ALLA DITTA 
SFEL SNC  DI CAVALLERMAGGIORE - IMPEGNO DI SPESA - CIG. N. 
ZC01EB0F91           

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, 
D.Lgs. 18/08/2000 n.267) e registrazione dell’impegno di spesa 
 

lì 19/05/2017 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO  
F.to: ROULPH Piermatteo 
 

 
 

Parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE della presente determinazione, ai sensi 
art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 

lì 19/05/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MATTEODO Barbara 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Matteodo Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  
  Visto l’art. 1 c. 639 della L. 147/2013 prevede l’istituzione dell’imposta unica  comunale con 
decorrenza 1/1/2014 la quale si basa su due presupposti impositivi, uno costituito dal possesso  di 
immobili  e collegato alla loro natura e valore e l’altro collegato all’erogazione ed alla fruizione di 
servizi comunali: la IUC si compone dell’IMU  di  natura patrimoniale e di una componente riferita 
ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI) e nella TARI, destinata  
quest’ultima a finanziare  i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti; 
  
Richiamato l’art. 1, co. 610 della legge 27/12/2013, n. 147; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 31 del 14.04.2017  con la quale si è provveduto 
all’approvazione del piano di assegnazione delle risorse ai sensi dell’art.163, co.1, del D. Lgs n. 
267/2000; 
 
Vista la delibera CC n. 15 del 31.03.2017; 
 
Considerato che si rende necessario attribuire i sotto riportati servizi, al fine di ottemperare a 
quanto previsto dalla normativa vigente, che vengono così  descritti: 
Stampa, imbustamento ed invio bollette TARI anno 2017 + F24 compilato, che il Comune dovrà 
trasmettere ai contribuenti interessati per la regolarizzazione del tributo; 
 
Visto che è opportuno attribuire per l’anno 2017 ad una ditta esperta  nel settore il servizio di 
stampa, imbustamento e spedizione delle bollette TARI; 
 
Ritenuto di aver individuato, già negli anni precedenti, nella  Ditta SFEL s.n.c con sede in Piazza 
Vittorio Emanuele II,6 – 12030 Cavallermaggiore (CN),  un valido supporto per il servizio di cui 
sopra; 
 
Ritenuto di dover procedere  a detto impegno di spesa; 
 
Considerato che alla luce di  quanto sopra esposto, si è proceduto ad effettuare un impegno di 
spesa  per il servizio di supporto relativo alla riscossione della TARI 2017 proposto dalla Ditta 
SFEL s.n.c. di Cavallermaggiore (CN),  per una somma  complessiva pari a €. 839,20  IVA 
esclusa;  
 
Considerato  che le spese postali per la spedizione degli avvisi di pagamento e relativi F24 
ammontano circa ad €. 572,00; 
 
Visto lo Statuto Comunale  ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Richiamato il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il provvedimento sindacale n. 17 del 08.06.2017; 
 
Dato atto del parere  favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 ed attestazione della 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 155 co. 4; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Matteodo Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DETERMINA 

 
- di impegnare la somma comprensiva di servizio riscossione 

TARI e spese postali di €. 1.595,82   al P.C.F. U.1.03.02.15.004  Cap. 410/99 “Canone  
appalto servizio smaltimento RSU”, bilancio del corrente esercizio che presenta la 
necessaria disponibilità. 

- di dare atto  che, ai sensi dell’art.3, legge 10 agosto 2010, n. 
136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 217, il lotto del presente 
servizio è identificato  con il n. CIG: ZC01EB0F91; 

- Di dare atto che la liquidazione è subordinata  al rispetto della 
Legge 136/2010 ed a che  la Ditta  affidataria è  tenuta a rilasciare dichiarazione di 
assunzione obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge unitamente 
alla comunicazione del conto dedicato alle commesse pubbliche.  

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MATTEODO Barbara  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Matteodo Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e cioè  
dal 26/05/2017 al10/06/2017,  
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Pontechianale, li 26/05/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO Dott. Raffaele 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pontechianale, li 26/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTEODO Barbara 
 


